O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais 
se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 
14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.958.870,00 (dois milhões, novecentos e cinquenta 
e oito mil e oitocentos e setenta reais) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Lote 01 
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

0 - GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO 
MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO, COM OPERAÇÃO

[...]

Excetua-se da presente definição, eventuais taxas 
de adiantamento de pagamento pactuadas entre o credenciado e a contratada, quando inferiores aos 30 (trinta) 
dias após a execução da prestação de serviços. 

2.21.5. Valor global estimado para o período de 12 meses, é de R$ 2.394.510,00 (dois milhões trezentos e 
noventa e quatro mil quinhentos e dez reais), já inclusos a taxa máxima admitida de 2,03% de administração 
e credenciamento, conforme subitem 2.21.3.1 do Termo de Referência, conforme quadro abaixo: 

2.21.5.1 Os Valores Estimados para Secretaria Executiva de Administração e Recursos Humanos